

operateur van een laboratorium voor technische en wetenschappelijke politie, en hoofd of electrotechnicus van de dienst telecommunicatie van de gerechtelijke politie bij de parketten :

"Art. 15bis. § 1. De gerechtelijke agenten, de operateurs van een laboratorium voor technische en wetenschappelijke politie, de electrotechnici van de dienst telecommunicatie, gegadigden voor de graden van gerechtelijk officier, laboratoriumchef of hoofd van de dienst telecommunicatie, die vastbenoemd of stagedoend zijn en in deze laatste hoedanigheid geslaagd zijn voor de definitieve tests inzake lichamelijke geschiktheid, worden vrijgesteld van de voorlopige en definitieve tests inzake lichamelijke geschiktheid.

§ 2. De gerechtelijke agenten, de operateurs van een laboratorium voor technische en wetenschappelijke politie, de electrotechnici van de dienst telecommunicatie, gegadigden voor de graden van gerechtelijk officier, laboratoriumchef of hoofd van de dienst telecommunicatie, die stagedoend zijn, maar die op het ogenblik van de overgang naar een graad van officier niet zijn geslaagd voor de definitieve tests inzake lichamelijke geschiktheid, worden vrijgesteld van de voorlopige tests inzake lichamelijke geschiktheid."

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt.

Brussel, 1 augustus 1996.

S. DE CLERCK

technique et scientifique, et de chef ou d'électrotechnicien du service des télécommunications de la police judiciaire près les parquets :

"Art. 15bis. § 1er. Les agents judiciaires, les opérateurs de laboratoire de police technique et scientifique, les électrotechniciens du service des télécommunications, candidats officiers judiciaires, chefs de laboratoire ou chef du service des télécommunications qui sont définitifs ou stagiaires et qui en cette dernière qualité ont réussi les épreuves définitives d'aptitude physique sont dispensés des épreuves provisoires et définitives d'aptitude physique.

§ 2. Les agents judiciaires, les opérateurs de laboratoire de police technique et scientifique, les électrotechniciens du service des télécommunications, candidats officiers judiciaires, chefs de laboratoire ou chef du service des télécommunications, qui sont stagiaires, mais qui, au moment de l'accession à un grade d'officier, n'ont pas réussi les épreuves définitives d'aptitude physique, sont dispensés des épreuves d'aptitude physique provisoires."

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 1<sup>er</sup> août 1996.

S. DE CLERCK

#### MINISTERIE VAN FINANCIËN

N. 96 — 1734

[S - C - 3392]

16 JULI 1996. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 27 juni 1995 tot uitvoering van het koninklijk besluit van 7 april 1995 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën

De Minister van Financiën,

Gelet op het koninklijk besluit van 7 april 1995 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 2 juli 1996;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 juni 1995 tot uitvoering van het koninklijk besluit van 7 april 1995 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën;

Gelet op het gemotiveerd advies van het Tussenoverlegcomité (departement Financiën) van 27 februari 1996;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 15 april 1996;

Gelet op het akkoord van de Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 15 april 1996,

Besluit :

**Artikel 1.** In artikel 1 van het ministerieel besluit van 27 juni 1995 tot uitvoering van het koninklijk besluit van 7 april 1995 tot vaststelling van de personeelsformatie van het Ministerie van Financiën :

1° worden in A, de woorden "10 van de 120 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3" vervangen door de woorden "9 van de 118 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3";

2° worden in C, de woorden "39 van de 99 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E" vervangen door de woorden "72 van de 149 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E".

**Art. 2.** In artikel 2 van hetzelfde besluit wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

de enige betrekking van vakman kan worden bezoldigd in de weddeschaal 30 G, hetzij in de weddeschaal 30 J;

5 van de 10 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

#### MINISTÈRE DES FINANCES

F. 96 — 1734

[S - C - 3392]

16 JUILLET 1996. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 27 juin 1995 pris en exécution de l'arrêté royal du 7 avril 1995 fixant le cadre organique du Ministère des Finances

Le Ministre des Finances,

Vu l'arrêté royal du 7 avril 1995 fixant le cadre organique du Ministère des Finances, modifié par l'arrêté royal du 2 juillet 1996;

Vu l'arrêté ministériel du 27 juin 1995 pris en exécution de l'arrêté royal du 7 avril 1995 fixant le cadre organique du Ministère des Finances;

Vu l'avis motivé du Comité intermédiaire de concertation (département Finances) du 27 février 1996;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 15 avril 1996;

Vu l'accord du Ministre de la Fonction publique, donné le 15 avril 1996,

Arrête :

**Article 1<sup>er</sup>.** Dans l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté ministériel du 27 juin 1995 pris en exécution de l'arrêté royal du 7 avril 1995 fixant le cadre organique du Ministère des Finances :

1° dans le A, les mots "10 des 120 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3" sont remplacés par les mots "9 des 118 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3";

2° dans le C, les mots "39 des 99 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E" sont remplacés par les mots "72 des 149 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E".

**Art. 2.** Dans l'article 2 du même arrêté, le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

le seul emploi d'ouvrier spécialiste peut être rémunéré soit dans l'échelle de traitement 30 G, soit dans l'échelle de traitement 30 J;

5 des 10 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 3.** In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de woorden "C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel" vervangen door de woorden :

"B. Technisch personeel

1 van de 2 betrekkingen van hoofdtechnicus wordt bezoldigd in de weddeschaal 22 B

C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel."

**Art. 4.** In artikel 6 van hetzelfde besluit :

1° worden in A de woorden "4 van de 56 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3" vervangen door de woorden "4 van de 50 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3";

2° wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

11 van de 23 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 5.** In artikel 7 van hetzelfde besluit :

1° worden in A de woorden "107 van de 507 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 D" vervangen door de woorden "106 van de 507 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 D";

2° wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

8 van de 17 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 6.** In artikel 9 van hetzelfde besluit :

1° worden in A de woorden :

"1 van de 4 betrekkingen van bestuurschef wordt bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

5 van de 58 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3"

vervangen door de woorden :

"1 van de 5 betrekkingen van bestuurschef wordt bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

4 van de 52 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3";

2° wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

3 van de 6 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 7.** In artikel 10, A, van hetzelfde besluit worden de woorden :

"42 van de 156 betrekkingen van bestuurschef worden bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

170 van de 2.120 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3"

vervangen door de woorden :

"1 van de 5 betrekkingen van eerstaanwendend laborant wordt bezoldigd in de weddeschaal 28 B;

49 van de 184 betrekkingen van bestuurschef worden bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

161 van de 2.013 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3."

**Art. 8.** In artikel 13 van hetzelfde besluit wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

1 van de 3 betrekkingen van vakman wordt bezoldigd in de weddeschaal 30 G;

1 van de 3 betrekkingen van vakman wordt bezoldigd in de weddeschaal 30 J;

18 van de 37 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 9.** In artikel 14 van hetzelfde besluit wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

3 van de 7 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 3.** Dans l'article 3 du même arrêté, les mots "C. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service" sont remplacés par les mots :

"B. Personnel technique

1 des 2 emplois de chef technicien est rémunéré par l'échelle de traitement 22 B

C. Personnel de maîtrise, de métier et de service."

**Art. 4.** Dans l'article 6 du même arrêté :

1° dans le A, les mots "4 des 56 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3" sont remplacés par les mots "4 des 50 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3";

2° le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

11 des 23 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 5.** Dans l'article 7 du même arrêté :

1° dans le A, les mots "107 des 507 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 D" sont remplacés par les mots "106 des 507 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 D";

2° le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

8 des 17 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 6.** Dans l'article 9 du même arrêté :

1° dans le A, les mots :

"1 des 4 emplois de chef administratif est rémunéré par l'échelle de traitement 22 B;

5 des 58 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3"

sont remplacés par les mots :

"1 des 5 emplois de chef administratif est rémunéré par l'échelle de traitement 22 B;

4 des 52 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3";

2° le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

3 des 6 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 7.** Dans l'article 10 du même arrêté, dans le A, les mots :

"42 des 156 emplois de chef administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 22 B;

170 des 2.120 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3"

sont remplacés par les mots :

"1 des 5 emplois de laborantin principal est rémunéré par l'échelle de traitement 28 B;

49 des 184 emplois de chef administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 22 B;

161 des 2.013 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3."

**Art. 8.** Dans l'article 13 du même arrêté, le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

1 des 3 emplois d'ouvrier spécialiste est rémunéré par l'échelle de traitement 30 G;

1 des 3 emplois d'ouvrier spécialiste est rémunéré par l'échelle de traitement 30 J;

18 des 37 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 9.** Dans l'article 14 du même arrêté, le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

3 des 7 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 10.** In artikel 17 van hetzelfde besluit :

1° worden in A de woorden :

"16 van de 61 betrekkingen van bestuurschef worden bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

45 van de 565 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3"

vervangen door de woorden :

"18 van de 67 betrekkingen van bestuurschef worden bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

44 van de 545 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3";

2° wordt C vervangen door de volgende bepaling :

"C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

de enige betrekking van vakman kan worden bezoldigd in de weddeschaal 30 G, hetzij in de weddeschaal 30 J;

36 van de 75 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 11.** In de Franse tekst van hetzelfde besluit worden, overal waar deze wijzigingen niet werden aangebracht bij dit besluit, de woorden "Personnel de maîtrise, gens de métier et de service" vervangen door de woorden "Personnel de maîtrise, de métier et de service".

**Art. 12.** Artikel 5 van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende bepaling :

"Art. 5. De betrekkingen opgenomen in artikel 6bis van hetzelfde besluit, worden onderverdeeld als volgt :

A. Administratief personeel

1 van de 2 betrekkingen van bestuurschef wordt bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

1 van de 8 betrekkingen van assistent bij financiën wordt bezoldigd in de weddeschaal 30S3."

**Art. 13.** Artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij artikel 4 van dit besluit, wordt vervangen door de volgende bepaling :

"Art. 6. De betrekkingen opgenomen in artikel 7, § 1 van hetzelfde besluit, worden onderverdeeld als volgt :

A. Administratief personeel

1 van de 5 betrekkingen van bestuurschef wordt bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

de enige betrekking van klerk kan worden bezoldigd hetzij in de weddeschaal 30 F, hetzij in de weddeschaal 30 H, hetzij in de weddeschaal 30 I;

4 van de 46 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3;

8 van de 29 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 C;

6 van de 29 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 D;

1 van de 29 betrekkingen van beambte wordt bezoldigd in de weddeschaal 42 E.

C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

11 van de 23 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 14.** Artikel 9 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij artikel 6 van dit besluit, wordt vervangen door de volgende bepaling :

"Art. 9. De betrekkingen opgenomen in artikel 11, § 1 van hetzelfde besluit, worden onderverdeeld als volgt :

A. Administratief personeel

1 van de 5 betrekkingen van bestuurschef wordt bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

4 van de 52 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3;

8 van de 30 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 C;

6 van de 30 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 D;

2 van de 30 betrekkingen van beambte worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E.

**Art. 10.** Dans l'article 17 du même arrêté :

1° au A, les mots :

"16 des 61 emplois de chef administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 22 B;

45 des 565 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3"

sont remplacés par les mots :

"18 des 67 emplois de chef administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 22 B;

44 des 545 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3";

2° le C est remplacé par la disposition suivante :

"C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

le seul emploi d'ouvrier spécialiste peut être rémunéré soit dans l'échelle de traitement 30 G, soit dans l'échelle de traitement 30 J;

36 des 75 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 11.** Dans le texte français du même arrêté les mots "Personnel de maîtrise, gens de métier et de service" sont remplacés par les mots "Personnel de maîtrise, de métier et de service" partout où ils n'ont pas été modifiés par le présent arrêté.

**Art. 12.** L'article 5 du même arrêté est remplacé par la disposition suivante :

"Art. 5. Les emplois repris à l'article 6bis du même arrêté, sont répartis comme suit :

A. Personnel administratif

1 des 2 emplois de chef administratif est rémunéré par l'échelle de traitement 22 B;

1 des 8 emplois d'assistant des finances est rémunéré par l'échelle de traitement 30S3."

**Art. 13.** L'article 6 du même arrêté, modifié par l'article 4 du présent arrêté, est remplacé par la disposition suivante :

"Art. 6. Les emplois repris à l'article 7, § 1<sup>er</sup> du même arrêté, sont répartis comme suit :

A. Personnel administratif

1 des 5 emplois de chef administratif est rémunéré par l'échelle de traitement 22 B;

le seul emploi de commis peut être rémunéré soit dans l'échelle de traitement 30 F, soit dans l'échelle de traitement 30 H, soit dans l'échelle de traitement 30 I;

4 des 46 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3;

8 des 29 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 C;

6 des 29 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 D;

1 des 29 emplois d'agent administratif est rémunéré par l'échelle de traitement 42 E.

C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

11 des 23 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 14.** L'article 9 du même arrêté, modifié par l'article 6 du présent arrêté, est remplacé par la disposition suivante :

"Art. 9. Les emplois repris à l'article 11, § 1<sup>er</sup> du même arrêté, sont répartis comme suit :

A. Personnel administratif

1 des 5 emplois de chef administratif est rémunéré par l'échelle de traitement 22 B;

4 des 52 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3;

8 des 30 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 C;

6 des 30 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 D;

2 des 30 emplois d'agent administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E.

## C. Meesters-, vak- en dienstpersoneel

3 van de 6 betrekkingen van geschoold arbeider worden bezoldigd in de weddeschaal 42 E."

**Art. 15.** In artikel 12 van hetzelfde besluit worden in A de woorden: "3 van de 10 betrekkingen van bestuurschef worden bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

4 van de 46 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3"

vervangen door de woorden:

"2 van de 9 betrekkingen van bestuurschef worden bezoldigd in de weddeschaal 22 B;

4 van de 44 betrekkingen van assistent bij financiën worden bezoldigd in de weddeschaal 30S3".

**Art. 16.** Een artikel 20bis, luidend als volgt, wordt in hetzelfde besluit ingevoegd:

"Art. 20bis. De weddeschaal 26 H wordt toegekend aan 90 % van de betrekkingen van verificateur en van landmeter van financiën. De weddeschaal 28S2 wordt toegekend aan 80 % van de betrekkingen van eerstaanwezend verificateur en van landmeter-expert van financiën."

**Art. 17.** Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 1995, met uitzondering van de artikelen 12 tot 15 die uitwerking hebben met ingang van 1 januari 1996.

Brussel, 16 juli 1996.

Ph. MAYSTADT

## C. Personnel de maîtrise, de métier et de service

3 des 6 emplois d'ouvrier qualifié sont rémunérés par l'échelle de traitement 42 E."

**Art. 15.** Dans l'article 12 du même arrêté au A, les mots:

"3 des 10 emplois de chef administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 22 B;

4 des 46 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3"

sont remplacés par les mots:

"2 des 9 emplois de chef administratif sont rémunérés par l'échelle de traitement 22 B;

4 des 44 emplois d'assistant des finances sont rémunérés par l'échelle de traitement 30S3".

**Art. 16.** Un article 20bis, rédigé comme suit, est inséré dans le même arrêté:

"Art. 20bis. L'échelle de traitement 26 H est attribué à 90 % des emplois de vérificateur et de géomètre des finances. L'échelle de traitement 28S2 est attribué à 80 % des emplois de vérificateur principal et de géomètre-expert des finances."

**Art. 17.** Le présent arrêté produit ses effets le 1<sup>er</sup> juillet 1995 à l'exception des articles 12 à 15 qui produisent leurs effets le 1<sup>er</sup> janvier 1996.

Bruxelles, le 16 juillet 1996.

Ph. MAYSTADT

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN,  
VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

N. 96 — 1735

[22471]

4 AUGUSTUS 1996. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 2 september 1980 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tegemoetkomt in de kosten van de farmaceutische specialiteiten en daarmee gelijkgestelde producten

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, inzonderheid op artikel 35;

Gelet op het koninklijk besluit 2 september 1980 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tegemoetkomt in de kosten van de farmaceutische specialiteiten en daarmee gelijkgestelde producten zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op de voorstellen; uitgebracht op 9 juni 1994 door de Technische raad voor farmaceutische specialiteiten;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige controle van 16 juni 1994;

Gelet op de adviezen uitgebracht op 17 juni 1994 door de Overeenkomstencommissie apothekers — verzekeringsinstellingen;

Gelet op de adviezen uitgebracht op 18 juli 1994 door het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging;

Gelet op de wetten op de Raad van State gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980, 16 juni 1989 en 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Gelet op de arresten van de Raad van State, IIIe Kamer, nrs. 56402 en 56403 van 22 november 1995;

Overwegende daarenboven dat alles in het werk moet worden gesteld om die farmacotherapie toegankelijk te houden voor de betrokken rechthebbenden;

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES,  
DE LA SANTÉ PUBLIQUE ET DE L'ENVIRONNEMENT

F. 96 — 1735

[22471]

4 AOUT 1996. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 2 septembre 1980 fixant les conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité intervient dans le coût des spécialités pharmaceutiques et produits assimilés

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, notamment l'article 35;

Vu l'arrêté royal du 2 septembre 1980 fixant les conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité intervient dans le coût des spécialités pharmaceutiques et produits assimilés tel qu'il a été modifié jusqu'à ce jour;

Vu les propositions du Conseil technique des spécialités pharmaceutiques, émises le 9 juin 1994;

Vu l'avis du Service du contrôle médical du 16 juin 1994,

Vu les avis de la Commission de conventions pharmaciens — organismes assureurs, émis le 17 juin 1994;

Vu les avis du Comité de l'assurance des soins de santé, émis le 18 juillet 1994;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1<sup>er</sup>, modifié par les lois du 9 août 1980, 16 juin 1989 et 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;

Vu les arrêts du Conseil d'Etat, IIIe Chambre, nos 56402 et 56403 du 22 novembre 1995;

Considérant en outre qu'il y a lieu de tout mettre en œuvre pour maintenir l'accessibilité de cette pharmacothérapie aux bénéficiaires concernés;